5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 12 de Abril de 2019.

Secretaria de Estado da
Justiça   -  SEJUS -

AVISO DE ABERTURA DE
LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico
Nº 0007/2019

Processo Nº 82092745

A Secretaria de Estado da
Justiça - SEJUS, torna público
a reabertura da Licitação na
modalidade “Pregão eletrônico”,
por meio do sistema eletrônico,
através do site www.compras.
es.gov.br, onde o edital poderá
ser obtido.
Objeto: Contratação de empresa
especializada na Prestação de
Serviços contínuos de Lavanderia
com fornecimento de todo material
necessário, para atender as
Unidades Prisionais localizadas nos
Municípios de Aracruz, Linhares,
São Domingos do Norte, Colatina,
São Mateus e Barra de São
Francisco.
VALOR ESTIMADO MENSAL:
Lote 001 = R$ 154.022,25 (cento
e cinquenta e quatro mil vinte e
dois reais e vinte e cinco centavos).
Abertura das propostas: às
14:00 horas, do dia 26/04/2019.
Início da Sessão de Disputa: às
14:30 horas, do dia 26/04/2019.
Informações: de 09:00 as 18:00
horas pelo telefone (27) 3636-
5820 ou pelo e-mail: 2pregao@
sejus.es.gov.br
Vitória(ES), 11 de abril de 2019.

Darlene I. Freire de Sousa
Pregoeira/Suplente/SEJUS

Protocolo 475324

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico

Nº 0008/2019
Processo Nº 82092702

A Secretaria de Estado da
Justiça - SEJUS torna público
que fará realizar Licitação na
modalidade “Pregão Eletrônico”,
por meio do sistema eletrônico,
através do site: www.compras.
es.gov.br, onde o edital poderá
ser obtido.
OBJETO: Contratação de empresa
especializada na Prestação de
Serviços contínuos de Lavanderia
com fornecimento de todo o
material necessário, para atender
as Unidades Prisionais localizadas
nos Municípios de Vila Velha e
Serra.
VALOR ESTIMADO MENSAL:
Lote 001 = R$ 202.651,75
(duzentos e dois mil seiscentos e
cinquenta e um reais e setenta e
cinco centavos).
Abertura das Propostas: às
10:00h. do dia 26/04/2019.
Início da Sessão de Disputa: às
14:00h. do dia 26/04/2019.
Informações: através do e-mail:
1pregao@sejus.es.gov.br, ou
Tel.: (27)3636-5820, de 2ª a 6ª no
horário de 10:00h às 18:00hs.
Vitória (ES), 11 de abril de 2019.

Regina Célia M. Magalhães
Pregoeira - 1ª EP/SEJUS

Protocolo 475326

AVISO DE ABERTURA DE
LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico
Nº 0009/2019

Processo Nº 78923964

A Secretaria de Estado da
Justiça - SEJUS, torna público
a reabertura da Licitação na
modalidade “Pregão eletrônico”,
por meio do sistema eletrônico,
através do site www.compras.
es.gov.br, onde o edital poderá
ser obtido.
Objeto: Registro de Preço para
aquisição de reparos para Válvulas
hidráulicas para atender as
Unidades Prisionais.]
VALOR ESTIMADO POR LOTE:
Lote 001 = R$106.149,51; Lote 002
= R$ 155.137,50; Lote 003 = R$
32.800,50; Lote 004 = R$ 19.325,70
e Lote 005 = R$ 70.920,00.
Abertura das propostas:
às 14:00 horas, do dia
02/05/2019.
Início da Sessão de Disputa:
às 14:30 horas, do dia
02/05/2019.
Informações: de 09:00 as
18:00 horas pelo telefone (27)
3636-5820 ou pelo e-mail:
2pregao@sejus.es.gov.br

Vitória(ES), 11 de abril de 2019.

Darlene I. Freire de Sousa
Pregoeira/Suplente / SEJUS

Protocolo 475330

Secretaria de Estado da
Agricultura,  Abastecimento,

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

n.º 020 /2019

A SECRETARIA DE ESTADO
DA AGRICULTURA,
A B A S T E C I M E N T O ,
AQUICULTURA E PESCA - SEAG,
através da Comissão Permanente
de Pregão Eletrônico, torna público
que realizará Pregão Eletrônico
para Contratação de empresa
para prestação de serviço de
locação de 01 (um) veículo
utilitário, cabine dupla, sem
motorista, de acordo com as Leis
nº 8.666/93, nº 10.520/2002,
Lei Complementar Estadual nº
618/2012, Decreto Estadual
nº 2.458-R/2010. Assunto do
Processo nº 85453854. Será
através do site: compras.es.gov.
br.
Inicio do Acolhimento das
Propostas: dia 15/04/2019 às
8h.
Abertura da Sessão de Disputa:
26/04/2019 às 10h.
Informações através do e-mail:
cpl@seag.es.gov.br ou pelo tel:
(27)3636-3715/3636-3722.

Vitória, 11 de abril de 2019.

Simone Perozini
Pregoeira Oficial - SEAG

Protocolo 475464

Secretaria de Estado dos
Transportes e Obras Públicas

-  SETOP -

Departamento de Estradas
e Rodagem do Estado do

Espírito Santo   -  DER-ES -

RESULTADO DE LICITAÇÃO
REFERENTE AO EDITAL DE
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

N.º 007/2018

A Comissão Permanente de
Licitação do DER-ES torna público
e comunica aos interessados
que as empresas participantes,
habilitadas na referida licitação,
ficam assim classificadas:

Class. Empresas
1º LUGARE ENGENHARIA

LTDA EPP
2º GEOSISTEMAS E

PLANEJAMENTO LTDA
3º TRANSMAR

CONSULTORIA E
ENGENHARIA LTDA

Dessa forma, a empresa LUGARE
ENGENHARIA LTDA EPP fica
declarada vencedora do Certame
licitatório.

Vitória-ES, 11 de abril de 2019.

JOSÉ RICARDO
MONTEIRO DOS SANTOS

Presidente da Comissão
Permanente de Licitação do DER-

ES
Protocolo 475237

                   AVISO
SUSPENSÃO E REABERTURA DO
PREGÃO ELETRONICO
Nº 001/2019
Processo: 80663281
A 1ª. Comissão Permanente de
Pregão Eletrônico do DER-ES,
comunica a todos interessados que
por razões de fatos supervenientes,
aludidos na publicação do Pregão
N.º 001/2019, foi SUSPENSO para
correção do valor das Planilhas de
Preços que compõe o Termo de
Referência, prorrogando a data de
ABERTURA das propostas para o
dia 24/04/2019, ás 09;00 horas e
início da sessão da disputa para o
dia 24/04/2019 ás 11;00 horas.

Vitoria/ES, 11 de abril de 2019.

Maria Suzel Tedoldi Menegheli
Pregoeira da 1º. CPP/DER-ES

Protocolo 475403

Instituto de Obras Públicas
do Estado do Espírito Santo

-  IOPES -

AVISO DE ABERTURA E
ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA

Nº 006/2018

(PROCESSO nº 83000895)
O IOPES torna público que a sessão
pública de abertura, análise e
julgamento da documentação de
habilitação da CP nº 006/2018,

contratação de empresa para
construção do Centro de Atividades
Técnicas do Corpo de Bombeiros
Militar do Espírito Santo - CAT,
localizado no município de Vitória-
ES, se dará às 14 horas do dia 15
de abril de 2019 (segunda-feira),
na sala de reuniões da CPL, sito à
Av. Nossa Senhora dos Navegantes,
nº 635, 15º andar, Edif. Corporate
Office, Enseada do Suá, Vitória/ES.

Vitória/ES, 09 de abril de 2019.
Fabrício Guimarães do Prado

Presidente da CPL
Protocolo 475452

Secretaria de Estado de
Saneamento,  Habitação e

Desenvolvimento Urbano   -
SEDURB -

Companhia Espírito Santense
de Saneamento   -  CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 019/2019 - CESAN

PROCESSO Nº 2018.026236
A Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN, torna público
que realizará licitação, cujo objeto
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
DESTINADOS À RECUPERAÇÃO
DE CRÉDITOS DE CLIENTES COM
FATURAMENTO ATIVO E INATIVO,
LOCALIZADOS NOS MUNICÍPIOS
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
ABRANGIDOS PELA CESAN.
Obtenção do edital e recebimento
das propostas através do site www.
licitacoes-e.com.br. Abertura: dia
10/05/2019 às 08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia
10/05/2019 às 09:00 horas.
Informações através do E-mail
suprimentos@cesan.com.br ou
tel. 0XX (27) 2127-5430.

Vitória, 12 de abril de 2019.
ROSANGELA SUBTIL CAVALCANTE

pregoeira
Protocolo 475352

Secretaria de Estado da
Ciência,  Tecnologia,  Inovação

e Educação Profissional   -
SECTI -

AVISO DE LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO

N.º 0003/2019
Processo N.º 84267542/2018

A SECTI, por intermédio de seu
Pregoeiro e equipe de apoio,
torna público, que realizará
Licitação na modalidade “Pregão”
na forma eletrônica, de acordo
com o disposto na Lei 10.520/02,
subsidiariamente, no que couber,
para a modalidade pregão, a Lei
8.666/93 e suas alterações e
o Decreto 2.458-R/10, através
do site: www.compras.es.gov.
br, objetivando o REGISTRO
DE PREÇOS DE MATERIAL
PERMANENTE (AQUECEDOR DE
CERA DE DEPILAÇÃO).
O Edital poderá ser obtido
acessando o endereço acima

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-04-12T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial